
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 1 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

      

Excmo. Ayuntamiento de Alicante

AMBITO Nº  6.1 CULTURA

EDICTO

La Concejala delegada de Cultura, con fecha 06 de marzo 2026, ha dictado la siguiente
resolución:

“Decreto. Aprobación  de  los  listados  provisionales  de  las  solicitudes  admitidas  y
excluidas presentadas en la “Convocatoria pública de subvenciones 2026 para el desarrollo
de proyectos culturales y artísticos”.

Por  Decreto  de  la  Concejalía  de  Cultura,  de  fecha 21 de  enero de  2026,  se  aprobó la
“Convocatoria  pública  de  subvenciones  2026  para  el  desarrollo  de  proyectos  culturales  y
artísticos”, y las bases específicas que la regulan, junto con sus anexos, publicándose su extracto
en el Boletín Oficial de la Provincia número 16, de 26 de enero de 2026.

Una vez finalizado el plazo de un mes para la presentación de las solicitudes, establecido en
la base 9ª de las que regulan la convocatoria, el órgano instructor ha procedido a la revisión de la
documentación aportada al objeto de poder verificar que contengan la documentación exigida por
la convocatoria.

Finalizada la revisión de la documentación, se debe proceder a la publicación en el Tablón
de Anuncios y Edictos del Ayuntamiento de los listados provisionales de las solicitudes admitidas
y excluidas a la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la base 10ª.

Es de aplicación lo dispuesto en el artículo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la base 10ª.1 y 2 de las que regulan la convocatoria

El órgano competente para resolver es la Junta de Gobierno Local, por aplicación del
artículo  127.1.g)  de  la  Ley Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen Local,  introducido por  el
apartado 4 del  artículo primero de la  Ley 57/2003,  de 16 de diciembre,  de medidas para  la
modernización del gobierno local,  y,  por su delegación, la Concejal Delegada de Cultura,  en
virtud del acuerdo de dicha Junta de 20 de junio de 2023.

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero. Aprobar y publicar el listado provisional de solicitudes admitidas (anexo I).



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 2 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

Segundo. Aprobar  y  publicar  el  listado  provisional  de  solicitudes  excluidas  por  no
cumplir  con  los  requisitos  establecidos  en  la  convocatoria,  o  con  defectos  susceptibles  de
subsanación, así como con cuestiones susceptibles de clarificación (anexo II).

Tercero. De acuerdo con lo establecido en los artículos 68.1 y 73.1 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, otorgar
un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución
en  el  Tablón  de  Anuncios  y  Edictos  del  Ayuntamiento,  para  que  las  personas  que  hayan
presentado solicitudes con defectos puedan subsanarlos y/o clarificarlos.

Cuarto. La  documentación  requerida  deberá  ser  presentada  en  la  sede  electrónica,
accediendo al trámite a través de la web de la convocatoria:

https://www.alicante.es/es/tramites/convocatoria-publica-subvenciones-2026-desarrollo-
proyectos-culturales-y-artisticos

Quinto. Las  personas  solicitantes  que,  teniendo  derecho  a  subsanar,  no  realicen  este
trámite en el plazo mencionado, se les tendrá por desistidas de su solicitud, previa resolución
dictada en los  términos previstos  en el  artículo 68 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sexto. A las  personas  solicitantes  que,  teniendo derecho a  clarificar,  no  realicen  este
trámite en el plazo mencionado, se les podrá declarar decaídas en su derecho al trámite, previa
resolución dictada en los términos previstos en el artículo 73 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Séptimo. Contra la presente resolución, que constituye un acto de trámite conforme a lo
previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, no cabe interponer recurso alguno.”



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 3 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

P
á

gina 1 de 1

A
N

E
X

O
 – I

L
istado provision

al de solicitu
des adm

itidas

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – A
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

A
05

A
soc. M

ujeres en Igualdad de la C
iudad de A

licante
G

6787****
D

etrás de C
ortesina: especial fanzine y creatividad digital

A
08

G
rupo Independiente de T

eatro M
elpóm

ene
G

5303****
R

epresentación de la obra de teatro “E
l clásico”

A
09

A
soc. C

ultural P
olart C

ircus A
licante

G
5667****

F
estival A

licante aéreo
A

11
S

dad. C
ultural P

eña Lírica A
licantina

G
0309****

R
epresentación de la zarzuela La bruja de R

uperto C
hapí

A
14

S
r. N

adie S
ubcultura R

ecordings
G

8741****
A

tronador F
est

A
15

S
dad. C

ultural D
eportiva S

an B
las

G
0305****

S
an B

las cultura viva 2026: juventud, m
em

oria y creación com
unitaria

A
16

A
soc. C

oro del T
eatro P

rincipal de A
licante

G
4257****

Las herram
ientas psicofísicas del cantante coral

A
19

F
ederació A

licantina C
orda P

olsada M
ar i M

untanya
V

5364****
1º F

estival anual del plectogram
a

A
20

A
D

C
A

M
G

5406****
Y

o soy M
asai: retrato del corazón M

asai
A

21
T

ren al S
ur – A

soc. C
ultural

G
2286****

S
hakara F

áyé 2026: m
uestra de cine africano

A
22

D
A

N
A

E
 – A

lacant
G

5367****
R

itm
os en com

ún
A

23
A

soc. P
ercusionistas O

m
ar

G
3657****

A
licante V

ibra, IV
 F

estival Internacional de P
ercusión

A
24

D
aguten E

scuela G
ráfica de B

arrio
G

4263****
N

uevos am
igos. E

l podcast
A

28
A

ssoc. La C
uarta P

iel
G

0496****
¡C

arpa abierta!
A

29
A

soc. A
udiovisual M

alferits
G

1643****
I Jornadas sobre televisión

A
31

S
dad. C

ult. R
ecr. F

ilá A
lm

ogávares
G

0329****
A

lm
ogávares: contexto histórico, m

em
oria y patrim

onio

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – B
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

B
01

F
lavia B

ernárdez R
odríguez

44319****
C

lub de videojuegos "Let's P
lay"

B
02

Íñigo M
aría Lanz R

eig
48321****

R
aciom

etrías
B

09
José S

am
uel A

bellán F
ernández

48534****
D

e la cháchara a la escucha II
B

11
Iván Jim

énez Lorenzo
48532****

P
arece tan oportuno escapar

B
12

C
inem

a 4 Latas, S
.C

oop.
F

4264****
R

ural F
ilm

F
est

B
22

E
stefanía S

oler S
elm

a
74243****

S
em

pere 50
B

23
G

ola S
eca, C

oop. V
.

F
4256****

E
l diluvi - 15 anys

B
24

M
.ª Jesús O

rtega R
odríguez

 53233****
E

l bailadero
B

27
C

arlos P
érez Izquierdo

48364****
Líneas de fuga

B
28

P
aula S

errano Llorca
21697****

C
orredor escénico La cantera

N
º 

R
eg.

N
º 

R
eg.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 4 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

P
á

gina 1 de 3

A
N

E
X

O
 – II

L
istado provision

al de solicitu
des exclu

idas

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – A
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

C
au

sa d
e exclu

sión
 / su

b
san

ación
 / clarificación

A
01

A
sociación C

ultural O
rfeon C

antábile
G

0380****
V

arios
La docum

entación presentada no corresponde a la convocatoria.
A

02
A

soc. A
udiovisual C

om
unica-A

ccion A
licante

G
5418****

A
03

Im
ajove A

licante
G

0397****
D

ivulgacine

A
04

G
0324****

A
06

A
soc. Juvenil A

gustinos de A
licante

G
0327****

E
ncuentro de teatro joven “C

iudad de A
licante”

A
07

A
soc. M

usical C
abo H

uertas
G

5469****
A

 la cultura por la m
úsica

A
10

F
undación La M

ácula del T
iem

po
G

0275****
T

iem
pos paralelos

A
12

C
olectivo H

edera
G

5466****
C

ertam
en literario "A

licante F
antástica"

A
13

A
soc. T

abarca C
ultural

G
5455****

E
cos del m

ar en T
abarca

A
17

F
undación C

aja M
editerráneo

G
0304****

A
licante y el 27

A
18

A
D

IM
A

G
2673****

C
ine m

usical

A
25

G
7551****

F
ashion &

 m
usic A

licante

A
26

A
soc. O

rquesta V
irtuós M

editerrani
G

0547****
M

editerráneo sinfónico

A
27

A
soc. A

rtistas A
licantinos

G
5315****

C
iclo de exposiciones colectivas

N
º 

R
eg.

R
e

trokult 2
0

27
. V

I F
e

stiva
l d

e C
in

e
 y C

ultu
ra

 R
etro de

 
A

lica
nte

B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º - E
l presup

ue
sto

 n
o

 e
stá

 e
qu

ilibrad
o, e

l re
su

lta
do

 da
 

d
éficit d

e fin
an

cia
ción

.
B

a
se

 9
ª.5

.c).2
º - E

l presup
ue

sto
 n

o
 e

stá
 e

qu
ilibrad

o, e
l re

su
lta

do
 da

 
d

éficit d
e fin

an
cia

ción
.

A
soc. E

m
presarios L

ibreros y P
apeleros P

rov. 
A

licante 
C

o
ncurso d

e los m
e

jo
re

s relato
s breves ju

ven
ile

s d
e la

 
p

ro
vincia

 d
e

 A
lica

nte
B

a
se

 1
ª.4

.g
) – E

l proyecto no
 es sub

ve
ncio

n
ab

le
. // B

a
se

 2
ª.3

 - E
l 

p
ro

yecto n
o se

 ajusta
 al plazo d

e e
je

cu
ción

.
B

a
se

 
3

ª.2
 

–
 

La
s 

a
so

ciacio
ne

s 
juven

iles 
está

n 
e

xclu
id

as 
de

 
la

 
co

n
vocato

ria.
B

a
se

 2
ª.3

 - E
l proyecto

 no
 se

 a
ju

sta
 al p

lazo de
 eje

cució
n

. // B
a

se
 

9
ª.5.c

).2
º 

- 
E

l 
presup

ue
sto

 
n

o 
e

stá
 

e
qu

ilibrad
o, 

e
l 

re
su

lta
do

 
da

 
e

xce
so

 
de

 
fina

n
ciació

n. 
T

a
m

p
oco 

se 
inclu

ye
 

e
l 

im
po

rte
 

q
ue

 
se

 
so

licita
 

a
l 

A
yu

ntam
ien

to. 
// 

B
a

se
 

9
ª.5

.c).1
º 

y
 

b
as

e 
9

ª.6
 

– 
L

a 
m

em
o

ria e
xp

lica
tiva es in

su
ficie

nte
.

B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º - E
l presup

ue
sto

 n
o e

stá
 e

qu
ilibrad

o, e
l re

su
lta

do
 da

 
d

éficit d
e fin

an
cia

ción
. T

a
m

po
co

 se
 in

cluye
 el im

p
orte

 qu
e se so

licita 
a

l A
yun

tam
ien

to
.

B
a

se
 6

ª.1
.a) - N

o
 e

stá
 a

l corrien
te de

 ob
lig

acio
ne

s tribu
taria

s p
or 

incum
plim

ie
nto

 d
e p

re
se

nta
ción

 d
e

 d
ecla

ra
cio

ne
s o 

a
utoliqu

id
a

cion
es.

B
a

se
 9

ª.9
 – F

a
lta

 la
 firm

a
 e

lectrón
ica e

n e
l p

re
su

pu
esto

 (a
ne

xo
 2). // 

F
a

lta
 e

l con
ce

pto
 de

l g
asto

 3.7
 d

el an
exo 2

. // F
altan

 im
p

orte
s e

n e
l 

a
pa

rtad
o

 7
 de

 ga
stos de

l a
ne

xo
 2

. // B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º - E
l 

p
re

sup
u

esto
 no

 está
 eq

uilib
ra

do
, e

l resultad
o d

a dé
ficit de

 
fin

a
ncia

ción
.

B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º - E
l presup

ue
sto

 n
o e

stá
 e

qu
ilibrad

o, e
l re

su
lta

do
 da

 
d

éficit d
e fin

an
cia

ción
.

B
a

se
 9

ª.5
.a).3

º – F
a

lta
 el ju

stifica
nte

 d
e

 h
ab

e
r presen

tad
o la 

so
licitu

d de
 A

lta
 de

 T
erce

ro
.

A
soc. In

te
rn

acio
n

al de
 la

s P
e

rso
n

as 
C

re
a

tiva
s

B
a

se
 9

ª.5
.a).3

º – F
a

lta
 el ju

stifica
nte

 d
e

 h
ab

e
r presen

tad
o la 

so
licitu

d de
 A

lta
 de

 T
erce

ro
.

B
a

se
 2

ª.3
 - E

l proyecto
 no

 se
 a

ju
sta

 al p
lazo de

 eje
cució

n
. // B

a
se

 
9

ª.5.b
).1º.I 

– 
F

a
lta

 
presen

ta
r 

la 
M

em
o

ria 
d

e 
a

ctivid
a

de
s 

de
 

la
 

e
ntida

d.
B

a
se

 
9

ª.4
 

– 
L

os 
a

n
exo

s 
1

 
y 

2 
d

eb
en

 
ir 

firm
a

do
s 

m
ed

ia
nte

 
ce

rtificad
o 

d
ig

ita
l 

d
e 

re
presen

tan
te 

de
 

pe
rson

a 
jurídica

. 
// 

B
a

se
 

9
ª.5.c

).2
º 

- 
E

l 
presup

ue
sto

 
n

o 
e

stá
 

e
qu

ilibrad
o, 

e
l 

re
su

lta
do

 
da

 
e

xce
so

 de
 fina

n
ciació

n. // B
a

se
 5

ª.2
 – L

a su
b

ven
ció

n so
licitad

a
 n

o 
p

ue
de

 su
pe

ra
r el 80

%
 de

l co
ste

 to
tal de

l p
ro

ye
cto.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 5 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

P
á

gina 2 de 3

A
30

A
soc. C

ultural C
ine Luz del M

ar
G

5483****
O

ndas que se dibujan

A
32

F
ilá M

agenta de S
an B

las
G

0364****
P

atrim
onio sonoro valenciano

E
l N

IF
 de la entidad indicado en el anexo 1 no es correcto.

A
33

B
anc A

lacantí de Llavors
G

4276****
V

ariedades tradicionales, un tesoro com
partido

M
O

D
A

L
ID

A
D

 – B
S

olicitan
te

N
.I.F

.
T

ítu
lo d

el p
royecto

C
au

sa d
e exclu

sión
 / su

b
san

ación
 / clarificación

B
03

Iván G
óm

ez G
racia

48772****
S

alom
é

B
04

B
renda D

íaz B
runetto

Z
2579****

R
aqs A

laqant

B
05

M
aría S

oledad López R
ubio

48364****
Las preguntas clásicas

B
06

P
au C

olom
ina C

onesa
45835****

T
ete

B
07

M
akinacción C

oop.V
.

F
5488****

U
na casa con luz. M

A
C

A
: E

l arte com
o energía

B
08

V
erónica Lebrón C

astaños
21509****

O
felia, fragilidad, locura y disolución fem

enina

B
10

C
ool C

at Innovations, sl
B

2396****
C

ool C
at U

niverse

B
13

Iván López N
avarro

53233****
U

rban T
actics 5º E

dición

B
14

M
arina T

orrecilla Lafuente
53235****

P
intalacant

B
15

W
ilm

a N
otario R

odríguez
05338****

O
ca

B
a

se
 9

ª.4
 – E

l an
e

xo 2
 de

be
 ir firm

a
do

 m
e

dia
nte certificad

o d
ig

ita
l 

d
e re

presen
tan

te de
 pe

rson
a jurídica

. // B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º – E
n

 el 
a

pa
rtad

o
 d

e ing
re

so
s d

el an
exo 2 se d

eb
e inclu

ir e
l im

po
rte

 d
e

 la
 

su
b

ven
ció

n qu
e

 se so
licita

. // B
a

se
 9

ª.5
.b

).1
º.I – F

a
lta

 presen
ta

r la 
M

em
o

ria d
e a

ctivid
ad

e
s de

 la
 en

tid
ad

. // B
a

se
 6

ª.1
.a) - N

o
 e

stá
 a

l 
co

rrie
n

te
 de

 ob
liga

cio
ne

s tribu
ta

ria
s po

r incum
p

lim
ie

nto
 d

e
 

p
re

sen
tació

n d
e d

ecla
ra

cion
es o a

utoliqu
id

acio
n

es.

B
a

se
 

9
ª.5

.b
).1

º.II 
– 

L
os 

e
sta

tu
tos 

no
 

reflejan
 

qu
e 

la 
fina

lida
d

 
p

riorita
ria de

 la
 en

tid
ad

 se
a la prom

o
ción

 o d
ifusió

n
 d

e la cultura, la
 

cie
ncia

, e
l a

rte o
 lo

s bie
ne

s pa
trim

on
ia

les o
 cu

lturale
s.

N
º 

R
eg.

B
a

se
 3

ª.1
.c) – L

a co
n

vocato
ria va

 dirig
id

a a
 p

e
rso

na
s tra

ba
jad

oras 
a

utón
o

m
a

s 
q

ue
 

te
ng

a
n 

su
 

do
m

icilio
 

fiscal 
en

 
la

 
provin

cia 
d

e 
A

lica
nte.

B
a

se
 9

ª.5
.a).1

º –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el an

exo 1
 // B

a
se

 9
ª.5

.c).2
º y

 
b

a
se

 9ª.9 –
 E

l presu
p

ue
sto se tie

ne
 qu

e p
re

se
nta

r co
nfo

rm
e a

l 
m

od
elo

 e
 in

struccio
n

es d
el an

exo 2
, e

l cua
l p

ue
de

 ob
tne

rse
 a tra

vé
s 

d
e la w

eb
 de

 la
 co

nvo
ca

toria
.

B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.III –

 F
a

lta p
re

se
nta

r el Inform
e d

e S
itua

ción
 A

ctu
al 

d
el T

ra
ba

ja
d

or // F
a

lta
 cum

p
lim

en
tar e

l a
n

exo
 1. // B

a
se

 6
ª.1

.a) - N
o

 
e

stá a
l co

rrie
n

te
 de

 ob
liga

cio
ne

s tribu
ta

ria
s po

r incum
p

lim
ie

nto
 d

e
 

p
re

sen
tació

n d
e d

ecla
ra

cion
es o a

utoliqu
id

acio
n

es.
B

a
se

 9
ª.5

.a).3
º – F

a
lta

 el ju
stifica

nte
 d

e
 h

ab
e

r presen
tad

o la 
so

licitu
d de

 A
lta

 de
 T

erce
ro

. // B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.III –

 F
a

lta p
re

se
nta

r 
e

l Info
rm

e d
e S

itua
ción

 A
ctu

al de
l T

ra
ba

ja
do

r.
B

a
se

 2
ª.3

 - E
l proyecto

 no
 se

 a
ju

sta
 al p

lazo de
 eje

cució
n

.
B

a
se

 3
ª.1

.c) – E
n

 la
 actu

a
lida

d, n
o se

 en
cu

en
tra

 in
scrita

 e
n

 e
l 

R
E

T
A

 co
m

o
 au

tón
om

a
.

B
a

se
 9

ª.5
.b

).2
º.II - E

l ce
rtifica

d
o de

 situa
ción

 ce
nsa

l d
e

 la e
m

presa 
n

o acre
dita la vin

cu
la

ción
 de

 su a
ctivida

d co
n e

l p
ro

ye
cto cultura

l 
o

bjeto
 d

e
 la solicitu

d d
e a

yud
a

. B
as

e 9
ª.5

.a
).3

º – F
a

lta
 el ju

stifica
nte

 
d

e ha
b

er p
re

se
nta

do
 la

 solicitu
d

 d
e A

lta
 d

e T
e

rcero. // B
a

se
 6

ª.1
.a) - 

 N
o e

stá a
l corrien

te
 en

 el cu
m

p
lim

ien
to

 de
 la

s o
blig

acio
n

es d
e p

ag
o 

d
e la S

e
gu

rida
d

 S
ocia

l.
B

a
se

 9
ª.5

.c).2
º – S

i el proyecto
 está exen

to d
e IV

A
, e

l presup
ue

sto
 

n
o está e

qu
ilib

ra
d

o, el re
su

ltad
o

 d
a d

éficit d
e fina

ncia
ción

; y si n
o

 
e

stá e
xe

nto d
e IV

A
, e

nto
nces la sub

ve
nció

n solicita
da

 sup
e

ra
 e

l 
m

áxim
o

 de
l 8

0%
. // B

a
se

 9
ª.5

.b
).3

º.III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el Inform

e 
d

e S
itua

ción
 A

ctu
al de

l T
rab

aja
do

r.
B

a
se

 9
ª.5

.c).2
º – S

i el proyecto
 está exen

to d
e IV

A
, e

l presup
ue

sto
 

n
o está e

qu
ilib

ra
d

o, el re
su

ltad
o

 d
a d

éficit d
e fina

ncia
ción

.
B

a
se

 3
ª.1

.c) – L
a co

n
vocato

ria va
 dirig

id
a a

 p
e

rso
na

s tra
ba

jad
oras 

a
utón

o
m

a
s q

ue
 se e

ncue
ntren

 in
scrita

s e
n el R

E
T

A
.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

SERVICIO DE CULTURA
REFERENCIA

CUSC2026000001

Código Seguro de Verificación:
    44a13499-86a9-4e33-baa7-102e5e85c762
Origen: Ciudadano
Identificador documento: ES_L01030149_2026_24680344
Fecha de impresión: 06/03/2026 13:02:15
Página 6 de 6

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 06/03/2026 12:37
A

Y
T

O
. A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cs

. f
irm

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

A
yt

o.
 d

e 
A

lic
an

te
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lic

an
te

.e
s/

va
lid

ad
or

.p
hp

Ì
44
a1
34
99
-8
6a
9-
4e
33
-b
aa
7-
10
2e
5e
85
c7
62
!Î

P
á

gina 3 de 3

B
16

A
lejandro T

évar T
oledo

48317****
B

ello público

B
17

E
va T

orres G
im

énez
48566****

A
m

a la tram
a

B
18

R
afael de Juan R

ibera
48340****

B
19

Jorge G
randa R

odríguez
71661****

Live S
et

B
20

Jaibo F
ilm

s, S
.L.N

.E
.

B
5417****

A
 contraluz – M

uestra de cine inédito

B
21

José Luis C
arrillo R

eche
48320****

Libro "S
panish files"

B
25

Juan A
ntonio B

lasco S
em

pere
21510****

D
idals

B
26

M
iguel H

errero H
errero

15420****
S

antuarios
B

29
Libreros O

chenteros, S
L

B
4258****

C
iudad literaria

B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.II y

 III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el C

ertificad
o

 d
e S

itu
ació

n 
C

e
nsal y el In

form
e

 de
 S

itu
a

ción
 A

ctu
al d

e
l T

rab
ajad

o
r. // B

a
se

 
9

ª.5.a
).2

º – F
a

lta
 presen

ta
r e

l ce
rtificad

o d
e n

o ten
er d

e
ud

as o
 

sa
n

cion
es d

e n
atu

ra
le

za
 trib

uta
ria m

u
nicipa

l.
B

a
se

 9
ª.5

.b
).3

º.III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el Inform

e d
e S

itua
ción

 A
ctu

al 
d

el T
ra

ba
ja

d
or. // B

a
se

 9
ª.9

 – F
a

lta
 la

 firm
a

 e
lectrón

ica e
n e

l 
p

re
sup

u
esto

 (a
ne

xo
 2

). // B
a

se
 6

ª.1
.a) –

 N
o se ha

lla
 al corrien

te d
e 

su
s o

blig
a

cion
es trib

uta
rias (IB

I).
A

sisten
cia re

a
l y co

m
prom

iso
 ciu

d
ad

an
o e

n e
ve

ntos 
cu

ltu
ra

le
s g

ra
tuito

s e
n A

lica
nte

B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.II y

 III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el C

ertificad
o

 d
e S

itu
ació

n 
C

e
nsal y el In

form
e

 de
 S

itu
a

ción
 A

ctu
al d

e
l T

rab
ajad

o
r.

B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.II y

 III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el C

ertificad
o

 d
e S

itu
ació

n 
C

e
nsal y el In

form
e

 de
 S

itu
a

ción
 A

ctu
al d

e
l T

rab
ajad

o
r actu

a
liza

do
s 

(m
á

xim
o 6 m

e
se

s de
sd

e la fecha
 de

 su
 e

xp
ed

ición
). // B

a
se

 2
ª.3

 - 
E

l proyecto
 no

 se
 a

justa
 al plazo d

e eje
cu

ción
. // B

a
se

 9
ª.6

 – L
a 

m
em

o
ria e

xp
lica

tiva re
su

lta
 in

su
ficie

nte p
ara p

od
er eva

lua
r 

a
de

cu
ad

am
e

nte
 e

l p
ro

ye
cto.

B
a

se
 9

ª.5
.b

).3
º.II y

 III –
 F

a
lta p

re
se

nta
r el C

ertificad
o

 d
e S

itu
ació

n 
C

e
nsal a

ctu
alizad

o
 (m

áxim
o 6

 m
e

se
s d

esde
 la

 fe
ch

a d
e su

 
e

xp
ed

ició
n).

B
a

se
 9

ª.5
.c).2

º y
 b

as
e 9

ª.9
 –

 E
l presu

p
ue

sto se tie
ne

 qu
e p

re
se

nta
r 

co
n

fo
rm

e
 a

l m
o

de
lo

 e instruccion
es de

l a
ne

xo
 2, el cu

al p
u

ed
e 

o
btne

rse a
 través d

e la w
e

b d
e la co

nvocato
ria.

B
a

se
 2

ª.3
 - E

l proyecto
 no

 se
 a

ju
sta

 al p
lazo de

 eje
cució

n
.

B
a

se
 2

ª.3
 - E

l proyecto
 no

 se
 a

ju
sta

 al p
lazo de

 eje
cució

n
.

B
a

se
 2

ª.3
 - E

l proyecto
 no

 se
 a

ju
sta

 al p
lazo de

 eje
cució

n
. // F

alta 
cu

m
plim

e
nta

r e
l an

e
xo

 1
. // B

a
se

 9
ª.9

 – F
a

lta
 la

 firm
a

 e
lectrón

ica e
n 

e
l p

resup
u

esto
 (a

ne
xo

 2
) y cum

p
lim

en
tar las co

lu
m

na
s de

 lo
s 

im
p

o
rtes sin

 IV
A

 y d
el IV

A
. // B

a
se

 9
ª.5

.c).1
º y

 b
as

e 9
ª.6

 – L
a 

m
em

o
ria e

xp
lica

tiva es in
su

ficie
nte

.


